
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 58 del 11-03-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 58  del 11-03-2021 
 

Registro generale n. 205 
 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 
ECONOMICI INTERESSATI ALL' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA PRESSO LUFFICIO I.A.T. DI 
ROSETO DEGLI ABRUZZI - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 11-03-2021  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.58, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 11-03-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.58 del 11-03-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 58 del 11-03-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la D.D. n. 29 del 01.02.2021 di conferimento dell’incarico di 
dirigente/responsabile del servizio; 
 
Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 data 07.05.2020, esecutiva, e 
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022; 

- con delibera di Giunta comunale n. 3 in data 19.01.2021, esecutiva, è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 
2021; 

 
PREMESSO 

- che, con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 15.02.2021 è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per la Manifestazione di Interesse, unitamente agli 
allegati A e B, rivolto agli operatori economici interessati all’affidamento 
dei servizi di Informazione e Accoglienza Turistica presso l’ufficio I.A.T. 
di Roseto degli Abruzzi; 

 
CONSIDERATO che: 

- l’Avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune e sul sito 
istituzionale Amministrazione Trasparente – Sezione bandi di concorso dal  
19 febbraio al 6 marzo 2021; 

- che entro il termine stabilito per la presentazione delle domande di 
partecipazione, fissato per le ore 12,00 del giorno 11 marzo 2021 sono 
pervenute n. 4 domande; 

- che una delle domande, acquisita al protocollo dell’Ente in data 
11.03.2021, al n. 9726, non può essere accolta perché consegnata a mano 
all’ufficio URP e non trasmessa tramite PEC come richiesto nel bando; 

 
ATTESO che ai sensi dell’articolo 12 del sopra citato Avviso, l’apertura dei 
plichi avverrà in seduta pubblica alle ore 10,00 del 12 Marzo 2021 presso 
l’ufficio del Dirigente I Settore. 
 
RAVVISATA la necessità nominare la commissione giudicatrice della selezione, 
composta da esperti in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, 
come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165; 
 
DATO ATTO che la procedura bandita si esplicherà con l’esame della 
documentazione prodotta dagli aventi diritto, in conformità ai principi di 
trasparenza, economicità, tempestività, correttezza, non discriminazione, libera 
concorrenza, parità di trattamento e pubblicità dell’attività negoziale, così 
come previsto dall’art. 12 dell’Avviso;  
 
RILEVATO che il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con 
riferimento all'Area funzionale di appartenenza, sono classificati nell’allegato 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 58 del 11-03-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

A del PTPC 2020/2022 a rischio alto e che sono previste le seguenti misure 
specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

o pubblicazione su amministrazione trasparente; 
o dichiarazioni di compatibilità dei commissari di concorso 

-  sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del 
soggetto tenuto ad adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di 
astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del 
Codice di comportamento dell’Ente approvato definitivamente con deliberazione 
G.C. n. 352 del 18 Dicembre 2020; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e 
ss.mm.ii.; 

 
2. di nominare, come da prospetto che segue, la commissione  per la 

valutazione delle proposte presentate entro il termine stabilito e ammesse 
alla selezione, per l’individuazione di operatori economici interessati 
all’affidamento dei Servizi di Informazione e Accoglienza Turistica presso 
l’ufficio IAT di Roseto degli Abruzzi: 
 
 Ing. Marco Scorrano – Dirigente Settore I Servizio I – Presidente; 
 Dott.ssa  Lorena Marcelli – Funzionario Delegato – Componente; 
 Sig.ra Rosella Iezzoni – Es. Amm.vo ufficio cultura/turismo – 

Componente, Segretaria verbalizzante; 
 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

 
4. di non assumere, per il funzionamento della commissione, alcun impegno di 

spesa sul bilancio dell’ente in quanto la Commissione è composta da 
Dirigenti/Funzionari/Dipendenti del Comune di Roseto degli Abruzzi  e di 
dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
 

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 
responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorena Marcelli. 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per 

l’inserimento nella raccolta generale; 
  
 
         IL FUNZIONARIO DELEGATO 
         Dott.ssa Lorena Marcelli 
 


